
UCHWAŁA Nr XLV/339/2024

Rady Powiatu w Radziejowie

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zbytkami

Powiatu Radziejowskiego na lata 2024-2027

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 87 ust. 1, 3, i 4 ustawy z dnia

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze

zm.}', po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, uchwala się, co
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Radziejowskiego na

lata 2024-2027, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Radziejowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

1
Zmian tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 951, 1688



Uzasadnienie

Powiat, zgodnie z art. 4.1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), wykonuje określone ustawami zadania publiczne o

charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opiece nad

zabytkami. Obowiązek sporządzenia powiatowego programu opieki nad zabytkami nakłada

na powiat art. 87 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.).

Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował „Powiatowy Program Opieki

nad Zabytkami Powiatu Radziejowskiego na lata 2024-2027". Program jest aktem polityki

administracyjnej i jako taki służyć powinien podejmowaniu planowanych działań dotyczących

inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu

kulturowego oraz upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego poprzez

samorząd powiatu. Program spełnia założenia Narodowego Instytutu Dziedzictwa i z tego
względu jest pozytywnie zaopiniowany.

Z powyższych względów przyjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.


